報道機関各位

令和元年７月２６日から２８日に行われた「第３６回全国少年少女レスリング選手権大

会」で優勝した木村美海さんに、我孫子市教育委員会スポーツ功労表彰を行います。木村さ

んは４年連続の表彰となります。

１ 日程

日時 ３月１９日（木）午前９時３０分～１０時

場所 我孫子市教育委員会 教育長室

２ 出席者

・木村 美海（きむら みうな）さん（１２歳） 我孫子第二小学校卒業

・星野 順一郎市長、倉部 俊治教育長

３ 全国大会出場までの経緯

令和元年６月３０日に千葉県少年少女レスリング選手権大会５・６年生４７ｋｇ級に出場。

試合を勝ち抜き優勝したことで、第３６回全国少年少女レスリング選手権大会の参加資格を

得る。

全国大会（女子の部６年生４５ｋｇ級）では、見事にトーナメントを勝ち抜き全国優勝を

成し遂げる。（学年別４連覇達成※３年生～６年生時）

令和元年１２月２２日に全国少年少女連盟から２０１９年・年間最優秀選手賞に選出された。

〇2019年傘下連盟選出・最優秀選手賞／表彰式

https://www.japan-wrestling.jp/2019/12/28/156691/

令和２年 3月１７日

報道提供資料

レスリング全国大会優勝 木村 美海 選手にスポーツ功労表彰

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会文化・スポーツ課 葛生

☎ ０４－７１８５－１６０４